
Contacto

Teléfono 947207540
Correo Electrónico palsanca@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. Cantabria, nº 4 bajo
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2022/005472 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2023 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Burgos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAgIvS0AdbIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de Servicio Público de Comedor Escolar en los Centros Docentes
Públicos dependientes de la Consejería de Educación en la Provincia de Burgos relacionados en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (Lote 1 y Lote2)

Valor estimado del contrato 41.195.921,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.100.258,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.273.160,97 EUR.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.
55520000 - Servicios de suministro de comidas desde el exterior.
55524000 - Servicios de suministro de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución comprenderá desde el inicio del curso escolar 2022/2023 o el día siguiente a que
se formalice el contrato si fuera posterior, hasta el último día lectivo el curso escolar 2024/2025

Lugar de ejecución
En los Centros docentes indicados en el Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAgIvS0AdbIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

mejora en la calidad y variedad menus 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Personal con discapacidad 2
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Proveedores cercanos 2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

uso bolsas basura plastico reciclado 2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Contrato concesion servicio COMEDOR L 2

Presupuesto base de licitación
Importe 6.885.787,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.454.655,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a184147f-fb3c-42db-9077-70ddb854e73d


Precio de la oferta más baja 4,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,52 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

uso equipos mínimo consumo agua 2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Departamento dietético-nutricional 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Información a las familias 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Mejoras atención alumnado 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Organización del servicio 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Reducción de desperdicios 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

IGMO S.L.U.
NIF B09065236
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.454.655,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.885.787,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2022/005472-002
Fecha de Formalización 27/12/2022

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2022

Información Sobre las Ofertas



Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE
BURGOS

Dirección Postal

Avda.Cantabria,4, bajo
(09006) Burgos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA SOBRES TRES LOTE 1 Y
LOTE 2

Apertura sobre oferta económica

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Anexo XI PCAP
Cantidad Máxima 15
Cantidad Mínima 5

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE
BURGOS

Dirección Postal

Avda.Cantabria,4, bajo
(09006) Burgos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE
BURGOS

Dirección Postal

Avda.Cantabria,4, bajo
(09006) Burgos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE
BURGOS

Dirección Postal

Avda.Cantabria,4, bajo
(09006) Burgos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

APERTURA SOBRES DOS LOTE 1 Y
LOTE 2.

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE
BURGOS

Dirección Postal

Avda.Cantabria,4, bajo
(09006) Burgos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5lLsCeAFHuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5lLsCeAFHuXQV0WE7lYPw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 118-332979
Fecha de publicación 21/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 118-332979
Fecha de publicación 21/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332979-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 252-734004
Fecha de publicación 30/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/

ID 0000010129503 |  2023-267494 | Tue, 03 Jan 2023 09:19:46:056 CET 167273393130890834UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332979-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/

